
MĚSTSKÁ CAST PRAHA 14

úřad městské části

Odbor právních a kontrolních činností

Bratří Venclíků 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 38/2023
Číslo jednací: UMCP14/23/36042/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 

Telefon: 281 005 247

Praha, 2. srpna 23

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, se sídlem Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný 
subjekt1'), obdržel dne 20. 7. 2023 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se párku sokolů, kteří jsou 
v současné době ve výcviku u sokolníka a poté budou vypuštěni u rozhledny Doubravka 
a požadujete poskytnout informace:

1. Kolik stálo pořízení sokolů a kolik stojí služby sokolníka?

2. Podle jaké metodiky se bude postupovat a jak se předpokládá, že bude probíhat regulace 
holubů u rozhledny Doubravka?

3. Kde byla již tato metoda použita a jaké jsou statistiky účinnosti této metody?

4. Jak se bude vyhodnocovat účinnost regulace holubů?

5. Jak se zajistí, že holubi neodletí někam jinam?

Povinný subjekt poskytuje informace:

K bodu 1. Sokoli byli Městské části Praha 14 darováni. Náklady na vycvičení sokolů činní 
Kč 105 000. Cena zahrnuje výcvik dvou sokolů po dobu cca 3 měsíců, krmení, 
dopravu na výcvikové místo, technické vybavení pro monitoring dravců.

K bodu 2. Výcvik provádí kvalifikované osoby s vysokou odbornou znalostí dle vlastní metody, 
která je odlišná od standardního sokolnického výcviku dravce k lovu zvěře. Regulace 
bude probíhat přirozeným způsobem v místě s největší koncentrací holubů v lokalitě 
Prahy 14, tedy v místech, kde je to nezbytné.

K bodu 3. Nevychází se z žádné z publikovaných metod, a to zejména z důvodu, že takovouto 
metodu použitou například v jiném městě v Evropě, nelze automaticky použít 
v odlišných místních podmínkách. Základní principy sokolnicky vedených dravců 
vázaných na lokalitu a konkrétní kořist jsou však shodné.

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

K bodu 4. Účinnost regulace holubů bude vyhodnocena periodickým monitoringem místní 
populace.

K bodu 5. Holubi jsou ptáci se silnou vazbou na prostředí, přirozený tlak ze strany predátorů 
sníží jejich počet, ozdraví populaci selektivním výběrem nemocných či slabých 
jedinců, ale holuby jako takové z místa nevytlačí.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa
Mrvová

Digitálně podepsal 
Soňa Mrvová 
Datum: 2023.08.02 
11:31:03 +02'00'

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz

